АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2010  №22

   п. Морской

Об итогах работы главного специалиста администрации по государственной регистрации актов гражданского состояния в администрации сельского поселения «Поселок Морской» за 2009 год и задачах на 2010 год

     В 2009 году главным специалистом администрации сельского поселения проведена определенная работа по своевременной и полной регистрации актов гражданского состояния в целях охраны личных имущественных и неимущественных прав граждан, совершенствования практики применения Федерального Закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», Семейного кодекса Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним  нормативных правовых актов при регистрации актов гражданского состояния.

     В 2009 году составлено 16 записей актов гражданского состояния, проведена торжественная регистрация заключения брака двух супружеских пар.

     В целях совершенствования деятельности главного специалиста администрации по государственной регистрации актов гражданского состояния в сельском поселении в 2010 году администрация сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Главному специалисту администрации сельского поселения Никоненко Л.В.:

     1.1. Продолжить работу по информированию населения по вопросам действующего законодательства ЗАГС.

     1.2.  Обеспечить выполнение плана работы по ЗАГСу на 2010 год.

     1.3. Продолжить работу по чествованию юбиляров и проведению торжественных регистраций.

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главы сельского поселения Шевчук Л.В.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                        Л.В. Шевчук

                                                    ОТЧЕТ

          о проделанной работе по государственной регистрации актов

          гражданского состояния в администрации сельского поселения

          «Поселок Морской» за 2009 год и задачах на 2010 год

          Государственную   регистрацию     актов   гражданского   состояния   на территории    сельского    поселения    «Поселок     Морской»     осуществляет специально    уполномоченное   распоряжением   главы   сельского поселения «Поселок Морской»  от 13.01.2009 № 1 «О специально уполномоченном лице администрации,    осуществляющем     полномочия      на      государственную регистрацию      актов    гражданского     состояния»       должностное      лицо администрации – главный  специалист  администрации  сельского  поселения Никоненко Л.В.

          Записи   актов   гражданского   состояния   оформляются  на бланках по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от  06.07.1998   № 703.   Оформление   документации  производится  согласно статей   Семейного   кодекса   РФ   от  01.03.1996  и Федерального закона «Об актах  гражданского  состояния»  от 05.11.1997, «Правил заполнения бланков записей актов гражданского состояния» от 17.04.1999.

          Для   скрепления  документов  о   государственной   регистрации   актов гражданского      состояния      применяется       печать       с       изображением Государственного   герба   Российской   Федерации согласно статьи 7 ФЗ «Об актах гражданского состояния».

          Все  актовые  записи,  бланки свидетельств составлены на качественной бумаге,  имеют  хороший  внешний  вид,   читаемы,   правильно   оформлены, заполнены   на  бланках   специального   назначения  и  единого  образца,  без помарок и подчисток в документах. Квартальные и месячные отчеты вместе с актовыми   записями  всегда   своевременно   направляются    в   отдел   ЗАГС администрации Охотского муниципального района.

          За      2009      год      по     сельскому   поселению   «Поселок  Морской» зарегистрировано:

рождений          2

браков               2

смертей            10

разводов            1

установление

отцовства          1

          Была  проведена  торжественная  регистрация   заключения  брака  двух молодых супружеских пар Холматовых и Ли.

          Книга  записи  актов гражданского состояния ведется с 1990 года, в ней учитывается приход и расход бланков свидетельств, заведены журналы учета заявлений   граждан   о    вступлении   в   брак,   об установлении отцовства, о расторжении брака.

          Все документы по регистрации актов гражданского состояния (бланки

                                                              2

свидетельств,   книга  ЗАГС,  журналы  учета  заявлений  граждан  и   другие) хранятся  в  металлическом   сейфе,  сохранность   документов  обеспечена. В здании администрации установлена система охранно-пожарной сигнализации

          В  дальнейшей  работе  по  регистрации   актов гражданского состояния руководствоваться    статьями     Семейного    кодекса    РФ,   уделять   особое внимание  качеству  оформления  актовых   записей,   бланков   свидетельств, оказывать    практическую    помощь   гражданам   при   заполнении   бланков заявлений для регистрации актов гражданского состояния.

Главный специалист администрации

сельского поселения «Поселок

Морской»                                                                                       Л.В. Никоненко